

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 059/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **059/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola Lajosa Tarczyho s vyučovacím jazykom
maďarským, Školská 332, Chotín
Tarczy Lajos Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola, Iskola utca 332,
Hetény

sídlo : Školská 332, 946 31 Chotín
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Angelika Czibor

IČO : 37861140

DIČ : 2021607544

banka : Prima banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)
b)

predfinancovanie:³ a)
b)

refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **059/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130382**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5, zo dňa 24.10.2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6, zo dňa 01.03.2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2: Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Chotíne, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Angelika Czibor

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					9 093,74			
	1.1.1. Riadiaci personál					3 536,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1., 2.1	610620	osobohodina	400	8,84	3 536,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude koordinácia činnosti súvisiacich s realizáciou projektových aktivít. Celkový rozsah práce 400 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 915,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,84 Eur	A1, 1.1, 2.1	
1.1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.2.	Administratívny personál					5 557,74			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	633	8,78	5 557,74	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Celkový rozsah práce 633 hodín, jednotková cena 8,78 Eur / hod (hodinová mzda + odvody). Pracovná činnosť: vykonávanie platieb, výpočet oprávnených miezd, príprava finančných podkladov k ŽOP.	A1, 1.1, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					5 600,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					4 900,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér	637004	osobohodina	490	10,00	4 900,00	Mandátna zmluva uzavretá na základe verejného obstarávania. Celkový rozsah práce 490 hodín, jednotková cena 10 Eur / hod. Pracovná činnosť: pripraví monitorovacie správy a žiadosti o platbu projektu. Spolupracuje s projektovým tímom a vedením školy. Zabezpečí komunikáciu so sprostredkovateľským orgánom pod riadiacim orgánom pre OPV.	A1, 1.1, 2.1	
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					700,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	70	10,00	700,00	Mandátna zmluva uzavretá na základe verejného obstarávania. Celkový rozsah práce 70 hodín, jednotková cena 10 Eur / hod. Pracovná činnosť: príprava a realizácia verejných obstarávaní v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.	A1, 1.1, 2.1	
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 270,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2270,00	2 270,00	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál, ktorý súvisí s realizáciou projektu: kancelársky papier, perá, ceruzky, eurobalíky, šanóny, tonery, atramenty, elektronické médiá (CD, DVD), fotopapier, hrebene, kartóny, fólie, lišty, výkresy a podobne.	A1, 1.1, 2.1	

1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie				0,00			
1.4.4.1.	Energie	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 760,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	500	1,40	700,00	Všeobecný informačný leták projektu v slovenskom a anglickom jazyku. Cena zahŕňa grafické spracovanie a tlač. Špecifikácia: formát A4 na 2 lomy, papier 135g ONL, farebnosť 4+4, 500 ks. Jednotková cena 1,40 Eur, cena v čase a mieste obvyklá.	A1, 1.1, 2.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	ks	100	3,00	300,00	Všeobecný informačný plagát projektu. Cena zahŕňa grafické spracovanie a tlač. Špecifikácia: formát A2, papier 135g ONL, farebnosť 4+0, 100 ks. Jednotková cena 3,00 Eur, cena v čase a mieste obvyklá.	A1, 1.1, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	1460,00	1 460,00	Webová stránka pre projekt, obsahujúca základné informácie o projekte, prezentuje výsledky projektu, prácu cieľových skupín, fotodokumentácie, prezentácie. Taktiež administratívnu plochu pre cieľové skupiny projektu. Cena 1460 Eur, cena v čase a mieste obvyklá	A1, 1.1, 2.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	300,00	300,00	Výdavky záverečného workshopu projektu na občerstvenie - káva, čaj, nealkoholické nápoje, sladké a slané pečivo, obložené chlebíčky pre účastníkov. Cena 300 Eur, cena v čase a mieste obvyklá	A1, 1.1, 2.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					19 723,74			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky									
2.1. (krížové financovanie)						0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)						29 691,78			
2.2.									
2.2.1.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1690,00	3 380,00	2 ks interaktívnych tabúl využívaných na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena 1690 Eur. Zariadenia slúžia na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.2.	Reproduktory	633004	ks	2	34,00	68,00	Reproduktory - 2 ks, využívané na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena 34 Eur. Zariadenia slúžia na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.3.	Bluetooth pripojovací modul	633004	ks	2	162,00	324,00	Bluetooth pripojovací modul - 2 ks, využívaný na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena 162 Eur. Zariadenia slúžia na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.4.	Vizualizér	633004	ks	1	888,00	888,00	1 ks vizualizér, využívaný na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena 888 Eur. Zariadenia slúžia na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.5.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	1	1600,00	1 600,00	1 ks hlasovacieho zariadenia využívaný na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena 1600 Eur. Zariadenia slúžia na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.6.	Videokamera	633004	ks	1	423,00	423,00	Videokamera - 1 ks. Jednotková cena 423 Eur. Zariadenia slúžia na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.7.	Notebook	633002	ks	9	495,00	4 455,00	9 ks notebookov využívaných na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena 495 Eur. Zariadenia slúžia na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.8.	Dataprotektor	633004	ks	8	1120,00	8 960,00	8 ks dataprojektorov využívaných na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena 1120 Eur. Zariadenia slúžia na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.9.	Zariadenie k pripojeniu na internet	633002	ks	1	250,00	250,00	Zariadenie k pripojeniu na internet - 1 ks. Jednotková cena 250 Eur. Zariadenie na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.10.	Elektrické projekčné plátno	633004	ks	6	271,00	1 626,00	Elektrické projekčné plátno - 6 ks. Jednotková cena 271 Eur. Zariadenie na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.11.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	347,60	347,60	Multifunkčné zariadenie - 1 ks. Jednotková cena 347,60 Eur. Zariadenie na realizáciu činností v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.12.	Aplikačný softvér 1	633013	ks	9	98,00	882,00	9 ks kancelárskeho balíka Microsoft Office Home and Student Slovak pre notebooky, využívané na 100% pre potreby projektu. Jednotková cena pre 1 licenciu - 98 Eur. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	

2.2.13.	Aplikačný softvér 2	633013	ks	18	52,70	948,60	18 ks antivirového programu - 1 balenie obsahuje licenciu pre 1 notebook na 1 rok (na 9 notebookov na realizačnú dobu projektu je potrebné obstarat' 18 balení). Program využívaný na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena pre 1 balík - 52,70 Eur. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.14.	Softvér na tvorbu didaktických testov	633013	ks	1	594,00	594,00	Softvér na tvorbu didaktických testov - 1 ks. Jednotková cena 594 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.15.	Softvér pre tvorbu a realizáciu interaktívneho obsahu	633013	ks	1	258,00	258,00	Softvér pre tvorbu a realizáciu interaktívneho obsahu - 1 ks. Jednotková cena 258 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.16.	Aplikačný softvér 3	633013	ks	1	95,00	95,00	Zemepis - Vzdušný obal - interaktívna učebná látka 1 ks, využívané na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena pre 1 licenciu - 95 Eur. Softvér slúži na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.17.	Aplikačný softvér 4	633013	ks	1	95,00	95,00	Zemepis Afriky - interaktívna učebná látka 1 ks, využívané na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena pre 1 licenciu - 95 Eur. Softvér slúži na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.18.	Aplikačný softvér 5	633013	ks	1	95,00	95,00	Chémia - Stavba látok - interaktívna učebná látka 1 ks, využívané na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena pre 1 licenciu - 95 Eur. Softvér slúži na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.19.	Aplikačný softvér 6	633013	ks	1	95,00	95,00	Prvouka - interaktívna učebná látka 1 ks, využívané na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena pre 1 licenciu - 95 Eur. Softvér slúži na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.20.	Aplikačný softvér 7	633013	ks	1	95,00	95,00	Anglický jazyk - interaktívna učebná látka 1 ks, využívané na 100 % pre potreby projektu. Jednotková cena pre 1 licenciu - 95 Eur. Softvér slúži na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávané na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.21.	Smaltovaná biela tabuľa	633009	ks	4	234,00	936,00	Smaltovaná biela tabuľa, 4 ks. Jednotková cena 234 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.22.	Učiteľské demonštračné hodiny	633009	ks	1	19,90	19,90	Učiteľské demonštračné hodiny, magnetické - 1 ks. Jednotková cena 19,90 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.23.	Sada závaží	633009	ks	1	15,00	15,00	Sada závaží - 1 ks. Jednotková cena 15 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.24.	Sada odmeriek dutej miery	633009	ks	2	21,91	43,82	Sada odmeriek dutej miery 2 ks. Jednotková cena 21,91 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.25.	Sada odmeriek	633009	ks	1	32,86	32,86	Sada odmeriek, 1 ks. Jednotková cena 32,86 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	

2.2.26.	Situačné obrázky	633009	ks	1	32,86	32,86	Situačné obrázky , sada, 1 ks. Jednotková cena 32,86 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.27.	Žiacky mikroskop	633009	ks	8	126,14	1 009,12	Žiacky mikroskop - 8 ks. Jednotková cena 126,14 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.28.	Stereomikroskop pre začiatočníkov	633009	ks	1	72,50	72,50	Stereomikroskop pre začiatočníkov - 1 ks. Jednotková cena 72,50 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.29.	Sada preparačných nástrojov	633009	ks	8	32,00	256,00	Sada preparačných nástrojov - 8 ks. Jednotková cena 32 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.30.	Sada podložných sklíčok	633009	ks	2	2,80	5,60	Sada podložných sklíčok - 2 ks. Jednotková cena 2,80 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.31.	Krycie sklíčka na preparáty	633009	ks	2	2,80	5,60	Krycie sklíčka na preparáty - 2 ks. Jednotková cena 2,80 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.32.	Ľudská kostra	633009	ks	1	265,22	265,22	Ľudská kostra - 4 ks. Jednotková cena 265,22 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.33.	Ľudské telo	633009	ks	1	399,95	399,95	Ľudské telo, rozoberateľné - 1 ks. Jednotková cena 399,95 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.34.	Stetoskop	633009	ks	5	8,10	40,50	Stetoskop - 5 ks. Jednotková cena 8,10 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.35.	Kadičky z varného skla	633009	ks	10	1,55	15,50	Kadičky z varného skla - 10 ks. Jednotková cena 1,55 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.36.	Odmerné valce sklenené	633009	ks	10	6,00	60,00	Odmerné valce sklenené - 10 ks. Jednotková cena 6 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.37.	Kalibračná pipeta	633009	ks	1	9,95	9,95	Kalibračná pipeta - 1 ks. Jednotková cena 9,95 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.38.	Sklenený teplomer	633009	ks	8	2,95	23,60	Sklenený teplomer - 8 ks. Jednotková cena 2,95 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.39.	Petriho misky	633009	ks	2	1,99	3,98	Petriho misky - 2 ks. Jednotková cena 1,99 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.40.	Buzola	633009	ks	8	3,95	31,60	Buzola - 8 ks. Jednotková cena 3,95 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	

2.2.41.	Tamburína	633009	ks	1	11,21	11,21	Tamburína - 1 ks. Jednotková cena 11,21 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.42.	Stredné dierkovače	633009	ks	10	2,10	21,00	Stredné dierkovače - 10 ks. Jednotková cena 2,10 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.43.	Kriedy na chodník	633009	ks	4	3,65	14,60	Kriedy na chodník krabica s 20 kusmi - 4 ks. Jednotková cena 3,65 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.44.	Dvojica magnetov	633009	ks	2	6,80	13,60	Dvojica magnetov - 2 ks. Jednotková cena 6,80 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.45.	Transaprentný elektromagnet	633009	ks	1	14,61	14,61	Transaprentný elektromagnet - 1 ks. Jednotková cena 14,61 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.46.	Didaktická tabuľa - Great Britain & Ireland	633009	ks	1	100,00	100,00	Didaktická tabuľa - Great Britain & Ireland - 1 ks. Jednotková cena 100 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.47.	Didaktická tabuľa - Konverzácia	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická tabuľa - Konverzácia - 1 ks. Jednotková cena 98 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.48.	Didaktická tabuľa - Prírodné spoločenstvá (BIO 5.-7.)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická tabuľa - Prírodné spoločenstvá (BIO 5.-7.) - 1 ks. Jednotková cena 98 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.49.	Didaktická tabuľa - Ovocie a zelenina (Prírodoveda)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická tabuľa - Ovocie a zelenina (Prírodoveda) - 1 ks. Jednotková cena 89 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.50.	Didaktická tabuľa - Domáce zvieratá (Prírodoveda)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická tabuľa - Domáce zvieratá (Prírodoveda) - 1 ks. Jednotková cena 89 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.51.	Didaktická tabuľa - Kostra človeka (BIO 7.r.)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická tabuľa - Kostra človeka (BIO 7.r.) - 1 ks. Jednotková cena 89 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.52.	Didaktická tabuľa - Dýchacia sústava (Bio 7.r.)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická tabuľa - Dýchacia sústava (Bio 7.r.) - 1 ks. Jednotková cena 98 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.53.	Didaktická tabuľa - Európa	633009	ks	1	108,00	108,00	Didaktická tabuľa - Európa - 1 ks. Jednotková cena 108 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.54.	Didaktická tabuľa - The English Alphabet	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická tabuľa - The English Alphabet - 1 ks. Jednotková cena 89 Eur. Didaktický prostriedok na realizáciu činnosti v rámci aktivít. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny - prieskum trhu.	1.1, 2.1	
2.2.55.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			

2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					29 691,78			
1.1 Inovácia vyučovacích hodín zavádzaním IKT									
3. techniky na prvom aj druhom stupni.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					27 284,00			
3.1.1.	Učiteľ 1	610620	osobohodina	300	5,13	1 539,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 1.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy a podobne), prípravná fáza, resp. príprava na vyučovanie pomocou IKT (študovanie postupov na vypracovanie prezentácií s pomocou IKT, študovanie odbornej literatúry, hľadanie materiálu na vyučovanie, príprava prezentácií, spolupriprava dotazníkového prieskumu, príprava interaktívneho obsahu vyučovania, príprava testov, jazykových hier a podobne), vyučovanie a aplikácia interaktívneho obsahu do vyučovania (prezentácia učiva s použitím IKT, vyučovanie tém pomocou digitálneho učiva a podobne) a práca s cieľovou skupinou žiakov. Celkový rozsah práce 300 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 532 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 5,13 Eur	1.1.	
3.1.2.	Učiteľ 2	610620	osobohodina	300	5,78	1 734,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 1.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy a podobne), prípravná fáza, resp. príprava na vyučovanie pomocou IKT (študovanie postupov na vypracovanie prezentácií s pomocou IKT, študovanie odbornej literatúry, hľadanie materiálu na vyučovanie, príprava prezentácií, spolupriprava dotazníkového prieskumu, príprava interaktívneho obsahu vyučovania, príprava testov, jazykových hier a podobne), vyučovanie a aplikácia interaktívneho obsahu do vyučovania (prezentácia učiva s použitím IKT, vyučovanie tém pomocou digitálneho učiva a podobne) a práca s cieľovou skupinou žiakov. Celkový rozsah práce 300 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 599 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 5,78 Eur	1.1.	
3.1.3.	Učiteľ 3	610620	osobohodina	600	6,00	3 600,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 1.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy a podobne), prípravná fáza, resp. príprava na vyučovanie pomocou IKT (študovanie postupov na vypracovanie prezentácií s pomocou IKT, študovanie odbornej literatúry, hľadanie materiálu na vyučovanie, príprava prezentácií, spolupriprava dotazníkového prieskumu, príprava interaktívneho obsahu vyučovania, príprava testov, jazykových hier a podobne), vyučovanie a aplikácia interaktívneho obsahu do vyučovania (prezentácia učiva s použitím IKT, vyučovanie tém pomocou digitálneho učiva a podobne) a práca s cieľovou skupinou žiakov. Celkový rozsah práce 600 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 622 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 6,00 Eur	1.1.	

3.1.4.	Učiteľ 4	610620	osobohodina	600	6,91	4 146,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 1.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy a podobne), prípravná fáza, resp. príprava na vyučovanie pomocou IKT (študovanie postupov na vypracovanie prezentácií s pomocou IKT, študovanie odbornej literatúry, hľadanie materiálu na vyučovanie, príprava prezentácií, spolupriprava dotazníkového prieskumu, príprava interaktívneho obsahu vyučovania, príprava testov, jazykových hier a podobne), vyučovanie a aplikácia interaktívneho obsahu do vyučovania (prezentácia učiva s použitím IKT, vyučovanie tém pomocou digitálneho učiva a podobne) a práca s cieľovou skupinou žiakov. Celkový rozsah práce 600 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 716 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 6,91 Eur	1.1.	
3.1.5.	Učiteľ 5	610620	osobohodina	600	7,30	4 380,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 1.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy a podobne), prípravná fáza, resp. príprava na vyučovanie pomocou IKT (študovanie postupov na vypracovanie prezentácií s pomocou IKT, študovanie odbornej literatúry, hľadanie materiálu na vyučovanie, príprava prezentácií, spolupriprava dotazníkového prieskumu, príprava interaktívneho obsahu vyučovania, príprava testov, jazykových hier a podobne), vyučovanie a aplikácia interaktívneho obsahu do vyučovania (prezentácia učiva s použitím IKT, vyučovanie tém pomocou digitálneho učiva a podobne) a práca s cieľovou skupinou žiakov. Celkový rozsah práce 600 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 756,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 7,30 Eur	1.1.	
3.1.6.	Učiteľ 6	610620	osobohodina	600	8,28	4 968,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 1.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy a podobne), prípravná fáza, resp. príprava na vyučovanie pomocou IKT (študovanie postupov na vypracovanie prezentácií s pomocou IKT, študovanie odbornej literatúry, hľadanie materiálu na vyučovanie, príprava prezentácií, spolupriprava dotazníkového prieskumu, príprava interaktívneho obsahu vyučovania, príprava testov, jazykových hier a podobne), vyučovanie a aplikácia interaktívneho obsahu do vyučovania (prezentácia učiva s použitím IKT, vyučovanie tém pomocou digitálneho učiva a podobne) a práca s cieľovou skupinou žiakov. Celkový rozsah práce 600 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 857,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,28 Eur	1.1.	

3.1.7.	Učiteľ 7	610620	osobohodina	600	6,02	3 612,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 1.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy a podobne), prípravná fáza, resp. príprava na vyučovanie pomocou IKT (študovanie postupov na vypracovanie prezentácií s pomocou IKT, študovanie odbornej literatúry, hľadanie materiálu na vyučovanie, príprava prezentácií, spolupriprava dotazníkového prieskumu, príprava interaktívneho obsahu vyučovania, príprava testov, jazykových hier a podobne), vyučovanie a aplikácia interaktívneho obsahu do vyučovania (prezentácia učiva s použitím IKT, vyučovanie tém pomocou digitálneho učiva a podobne) a práca s cieľovou skupinou žiakov. Celkový rozsah práce 600 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 623,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 6,02 Eur	1.1.	
3.1.8.	Učiteľ 8	610620	osobohodina	300	8,07	2 421,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 1.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy a podobne), prípravná fáza, resp. príprava na vyučovanie pomocou IKT (študovanie postupov na vypracovanie prezentácií s pomocou IKT, študovanie odbornej literatúry, hľadanie materiálu na vyučovanie, príprava prezentácií, spolupriprava dotazníkového prieskumu, príprava interaktívneho obsahu vyučovania, príprava testov, jazykových hier a podobne), vyučovanie a aplikácia interaktívneho obsahu do vyučovania (prezentácia učiva s použitím IKT, vyučovanie tém pomocou digitálneho učiva a podobne) a práca s cieľovou skupinou žiakov. Celkový rozsah práce 300 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 836,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,07 Eur	1.1.	
3.1.9.	Učiteľ 9	610620	osobohodina	100	8,84	884,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 1.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy a podobne), prípravná fáza, resp. príprava na vyučovanie pomocou IKT (študovanie postupov na vypracovanie prezentácií s pomocou IKT, študovanie odbornej literatúry, hľadanie materiálu na vyučovanie, príprava prezentácií, spolupriprava dotazníkového prieskumu, príprava interaktívneho obsahu vyučovania, príprava testov, jazykových hier a podobne), vyučovanie a aplikácia interaktívneho obsahu do vyučovania (prezentácia učiva s použitím IKT, vyučovanie tém pomocou digitálneho učiva a podobne) a práca s cieľovou skupinou žiakov. Celkový rozsah práce 100 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 915,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,84 Eur	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 498,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

3.3.3.	Kurz digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM	637001	osobohodina	110	15,90	1 749,00	Výdavok zahŕňa úhradu kurzu Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM, číslo akreditácie: 269/2010-KV pre 9 osôb, v rozsahu 110 hodín. Účastnícky poplatok za kurz pre 9 osôb je 1750,00 Eur, cena v čase a mieste obvyklá.	1.1.	
3.3.4.	Kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov	637001	osobohodina	110	15,90	1 749,00	Výdavok zahŕňa úhradu kurzu na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov pre 9 osôb, v rozsahu 110 hodín x 15,90 EUR/osobohodina. Cena v čase a mieste obvyklá.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					13 969,20			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Benedek András: Digitális pedagógia - Tanulás IKT környezetben/Benedek András: Digitális pedagógia - Učenie pomocou IKT	633009	ks	9	11,60	104,40	Benedek András: Digitális pedagógia - Tanulás IKT környezetben/Benedek András: Digitális pedagógia - Učenie pomocou IKT - 9 ks. Jednotková cena 11,60 Eur. Školiaci materiál na realizáciu činnosti v rámci aktivity 1.1. Využitie pre projekt - odborná literatúra na prípravu a realizačnú časť aktivity 1.1. pre všetkých učiteľov. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	1.1	
3.5.3.	Kriska György: Informatikai eszközök a biológia oktatásában/Kriska György: Nástroje informatiky vo vyučovaní biológie	633009	ks	1	10,80	10,80	Kriska György: Informatikai eszközök a biológia oktatásában/Kriska György: Nástroje informatiky vo vyučovaní biológie - 1 ks. Jednotková cena 10,80 Eur. Školiaci materiál na realizáciu činnosti v rámci aktivity 1.1. Využitie pre projekt - odborná literatúra na prípravu a realizačnú časť aktivity 1.1. pre učiteľa, ktorý je zodpovedný za výučbu biológie na ZŠ. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	1.1	
3.5.4.	Kárpáti Andrea: Informatikai eszközök a kémia oktatásában/Kárpáti Andrea: Nástroje informatiky vo vyučovaní chémie	633009	ks	1	10,80	10,80	Kárpáti Andrea: Informatikai eszközök a kémia oktatásában/Kárpáti Andrea: Nástroje informatiky vo vyučovaní chémie - 1 ks. Jednotková cena 10,80 Eur. Školiaci materiál na realizáciu činnosti v rámci aktivity 1.1. Využitie pre projekt - odborná literatúra na prípravu a realizačnú časť aktivity 1.1. pre učiteľa, ktorý je zodpovedný za výučbu chémie na ZŠ. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	1.1	
3.5.5.	Dringó-Horváth Ida: Informatikai eszközök az idegen nyelv oktatásában/Dringó-Horváth Ida: Nástroje informatiky vo vyučovaní cudzích jazykov	633009	ks	4	15,10	60,40	Dringó-Horváth Ida: Informatikai eszközök az idegen nyelv oktatásában/Dringó-Horváth Ida: Nástroje informatiky vo vyučovaní cudzích jazykov - 4 ks. Jednotková cena 15,10 Eur. Školiaci materiál na realizáciu činnosti v rámci aktivity 1.1. Využitie pre projekt - odborná literatúra na prípravu a realizačnú časť aktivity 1.1. pre učiteľov, ktorí vyučujú cudzie jazyky a informatiku na ZŠ. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	1.1	
3.5.6.	Kőfalvi Tamás: E-tanítás, Információs és kommunikációs technológiák felhasználása/Kőfalvi Tamás: E-vyučovanie, využívanie IKT	633009	ks	9	7,80	70,20	Kőfalvi Tamás: E-tanítás, Információs és kommunikációs technológiák felhasználása/Kőfalvi Tamás: E-vyučovanie, využívanie IKT - 9 ks. Jednotková cena 7,80 Eur. Školiaci materiál na realizáciu činnosti v rámci aktivity 1.1. Využitie pre projekt - odborná literatúra na prípravu a realizačnú časť aktivity 1.1. pre všetkých učiteľov, ktorí inovujú vyučovacie hodiny pomocou IKT techniky. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	1.1	
3.5.7.	Príspevky pre frekventantov 1 - Učiteľ 1	637009	osobohodina	220	5,13	1 128,60	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 1 podľa Kurz Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM v rozsahu 110 hodín a kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov v rozsahu 110 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 532 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 5,13 Eur	1.1.	
3.5.8.	Príspevky pre frekventantov 1 - Učiteľ 2	637009	osobohodina	220	5,78	1 271,60	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 2 podľa Kurz Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM v rozsahu 110 hodín a kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov v rozsahu 110 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 599 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 5,78 Eur	1.1.	

3.5.9.	Príspevky pre frekventantov 1 - Učiteľ 3	637009	osobohodina	220	6,00	1 320,00	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 3 podľa Kurz Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM v rozsahu 110 hodín a kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov v rozsahu 110 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 622 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 6,00 Eur	1.1.	
3.5.10.	Príspevky pre frekventantov 1 - Učiteľ 4	637009	osobohodina	220	6,91	1 520,20	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 4 podľa Kurz Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM v rozsahu 110 hodín a kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov v rozsahu 110 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 716 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 6,91 Eur	1.1.	
3.5.11.	Príspevky pre frekventantov 1 - Učiteľ 5	637009	osobohodina	220	7,30	1 606,00	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 5 podľa Kurz Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM v rozsahu 110 hodín a kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov v rozsahu 110 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 756,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 7,30 Eur	1.1.	
3.5.12.	Príspevky pre frekventantov 1 - Učiteľ 6	637009	osobohodina	220	8,28	1 821,60	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 6 podľa Kurz Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM v rozsahu 110 hodín a kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov v rozsahu 110 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 857,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,28 Eur	1.1.	
3.5.13.	Príspevky pre frekventantov 1 - Učiteľ 7	637009	osobohodina	220	6,02	1 324,40	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 7 podľa Kurz Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM v rozsahu 110 hodín a kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov v rozsahu 110 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 623,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 6,02 Eur	1.1.	
3.5.14.	Príspevky pre frekventantov 1 - Učiteľ 8	637009	osobohodina	220	8,07	1 775,40	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 8 podľa Kurz Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM v rozsahu 110 hodín a kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov v rozsahu 110 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 836,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,07 Eur	1.1.	
3.5.15.	Príspevky pre frekventantov 1 - Učiteľ 9	637009	osobohodina	220	8,84	1 944,80	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 9 podľa Kurz Digitálne technológie na zefektívnenie vyučovania s využitím interaktívnej tabule na školách s VJM v rozsahu 110 hodín a kurz na rozvíjanie IKT kompetencií učiteľov v rozsahu 110 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 915,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,84 Eur	1.1.	
3.5.16.	... iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					44 751,20			
2.1 Tvorba a inovácia učebných materiálov a učebných osnov prostredníctvom nových metód 4. vzdelávania.									

4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 578,00		
4.1.1.	Učiteľ 1	610620	osobohodina	300	5,13	1 539,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 2.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy, brainstormingové aktivity a podobne), prípravná fáza (príprava zavedenia prvkov projektového vyučovania na predmet anglický jazyk, príprava projektových tém, príprava celodenných aktivít a metodiky s využitím prvkov projektového vyučovania cieľovú skupinu žiakov), implementačná časť, resp. vyučovanie anglického jazyka metódou projektového vyučovania, zodpovednosť za realizáciu projektových dní. Celkový rozsah práce 300 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 532 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 5,13 Eur	2.1
4.1.2.	Učiteľ 2	610620	osobohodina	300	5,78	1 734,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 2.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy, brainstormingové aktivity a podobne), prípravná fáza (príprava zavedenia prvkov projektového vyučovania na predmet anglický jazyk, príprava projektových tém, príprava celodenných aktivít a metodiky s využitím prvkov projektového vyučovania cieľovú skupinu žiakov), implementačná časť, resp. vyučovanie anglického jazyka metódou projektového vyučovania, zodpovednosť za realizáciu projektových dní. Celkový rozsah práce 300 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 599 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 5,78 Eur	2.1
4.1.3.	Učiteľ 8	610620	osobohodina	300	8,07	2 421,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 2.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy, brainstormingové aktivity a podobne), prípravná fáza (príprava nových učebných materiálov v tlačenej aj digitálnej podobe so zabudovaním prvkov regionálnych zvláštností hľadaním, zberom a spracovaním informácií a pre predmet dejepis, spolupracovanie pracovného zošita na regionálnu biológiu a dejepis v tlačenej aj digitálnej podobe, implementačná časť, resp. vyučovanie s využitím nového pracovného zošita pre predmety dejepis. Celkový rozsah práce 300 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 836,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,07 Eur	2.1
4.1.4.	Učiteľ 9	610620	osobohodina	100	8,84	884,00	Bude uzatvorený Dodatok k pracovnej zmluve. Náplňou práce bude výkon odborných pedagogických činností aktivity 2.1. Špecifikácia náplne práce/činnosti: - účasť na zasadnutiach projektového tímu (porady, workshopy, brainstormingové aktivity a podobne), prípravná fáza (príprava nových učebných materiálov v tlačenej aj digitálnej podobe so zabudovaním prvkov regionálnych zvláštností hľadaním, zberom a spracovaním informácií a pre predmet biológia, spolupracovanie pracovného zošita na regionálnu biológiu a dejepis v tlačenej aj digitálnej podobe, implementačná časť, resp. vyučovanie s využitím nového pracovného zošita pre predmety biológia. Celkový rozsah práce 100 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 915,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,84 Eur	2.1
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		

4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 470,00		
4.3.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.3.	Kurz pre rozvíjanie kompetencií učiteľov dejepisu	637001	osobohodina	50	3,00	150,00	Výdavok zahŕňa úhradu kurzu pre rozvíjanie kompetencií učiteľov dejepisu pre 1 osobu v rozsahu 50 hodín x 3,00 EUR/osobohodina. Cena v čase a mieste obvyklá.	2.1.
4.3.4.	Kurz pre rozvíjanie kompetencií učiteľov biológie	637001	osobohodina	30	4,00	120,00	Výdavok zahŕňa úhradu kurzu pre rozvíjanie kompetencií učiteľov biológie pre 1 osobu v rozsahu 30 hodín x 4,00 EUR/osobohodina. Cena v čase a mieste obvyklá.	2.1.
4.3.5.	Kurz Anglického jazyka	637001	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Výdavok zahŕňa úhradu odmeny zahraničnému lektorovi kurzu Anglického jazyka. Kurz je súčasťou druhej projektovej aktivity. Je určený pre cieľovú skupinu dvoch učiteľiek anglického jazyka ZŠ. Rozsah kurzu je 2 týždne. V každom týždni 30 hodín. Spolu lektor odučí 60 hodín. Hodinová sadzba pre lektora je 20,00 €. Spolu odmena lektorovi: 60 hodín x 20 = 1 200,00 EUR. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	2.1.
4.4.	Ostatné výdavky - priame					16 650,00		
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.3.	personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	ks	500	19,90	9 950,00	Pracovný zošit v slovenskom a maďarskom jazyku na regionálnu históriu a biológiu. Cena zahŕňa grafické spracovanie a tlač. Špecifikácia: formát A4, počet strán 160 - ob.: papier 300g ONL, farebnosť 4+4, vn.: papier 80g BO, farebnosť 4+4 - väzba V2, 500 ks. Jednotková cena 19,90 Eur, cena v čase a mieste obvyklá	2.1.
4.4.5.	Interaktívne DVD 1	637004	ks	500	13,40	6 700,00	Interaktívne DVD (spracovaný zošit z regionálnou históriou a biológiou). Cena zahŕňa grafické spracovanie, naprogramovanie a výrobu, 500ks. Jednotková cena 13,40 Eur, cena v čase a mieste obvyklá.	2.1.
4.4.6.	... Iné (doplňt')		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.	Podpora frekventantov					2 676,20		
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (zahraničné cesty)	637004	projekt	1	1200,00	1 200,00	Výdavok zahŕňa úhradu oprávnených výdavkov spojených s Kurzom anglického jazyka v rámci druhej projektovej aktivity. Zúčastnená cieľová skupina: dve učiteľky ZŠ. Cieľ cesty: vzdelávanie na kurze anglického jazyka v meste Londýn (Veľká Británia) potrebného pri implementovaní novej metódy výučby anglického jazyka a získanie certifikátu/osvedčenia o absolvovaní kurzu. Predpokladaný termín cesty: júl-august 2012. Podrobná kalkuácia výdavku (za projekt): - ubytovanie a strava na 2 týždňový pobyt pre 2 osoby: 950,00 € - cestovné za 2 osoby (obojsmerná cesta do a z Londýna), spolu 250,00 €. (Poznámka: zamestnancom budú zabezpečené nároky v zmysle zákona č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách.) Výdavky sú vo výške, ktoré sú v čase a mieste obvyklé. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	2.1.

4.5.2.	Honfi Anita- Komlódi Nóra: Projektpedagógia - Vezérfonal/Honfi Anita- Komlódi Nóra: Pedagógia projektov – príručka	633009	ks	9	7,40	66,60	Honfi Anita- Komlódi Nóra: Projektpedagógia - Vezérfonal/Honfi Anita- Komlódi Nóra: Pedagógia projektov – príručka - 9 ks. Jednotková cena 7,40 Eur. Školiaci materiál na realizáciu činnosti v rámci aktivity 2.1. Využitie pre projekt: odborná literatúra pre prípravnú a realizačnú časť projektového vyučovania a inovovania vyučovacích hodín dejepisu, biológie a anglického jazyka v rámci aktivity 2.1. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	2.1.	
4.5.3.	Böszéné Szatmári Nagy Anikó - Gergely Endre - Peragovics Ferenc: Múltunk határok nélkül Esztergom és környéke A kezdetektől az Ister-Granum Eurorégióig/Böszéné Szatmári Nagy Anikó - Gergely Endre - Peragovics Ferenc: Naša minulosť bez hraníc, Ostrihom a jeho okolie, Od začiatkov po Euroregión Ister-Granum	633009	ks	2	12,10	24,20	Böszéné Szatmári Nagy Anikó - Gergely Endre - Peragovics Ferenc: Múltunk határok nélkül Esztergom és környéke A kezdetektől az Ister-Granum Eurorégióig/Böszéné Szatmári Nagy Anikó - Gergely Endre - Peragovics Ferenc: Naša minulosť bez hraníc, Ostrihom a jeho okolie, Od začiatkov po Euroregión Ister-Granum - 2 ks. Jednotková cena 12,10 Eur. Školiaci materiál na realizáciu činnosti v rámci aktivity 2.1. Využitie pre projekt: odborná literatúra pre učiteľov, ktorí sú zodpovední za vypracovanie pracovného ako inovovaného učebného materiálu v rámci zabudovania prvkov regionálnych zvláštností do vybraných predmetov. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	2.1.	
4.5.4.	Makádi Mariann: A kompetenciaalapú pedagógia lehetőségei a tanítási-tanulási folyamatban/Makádi Mariann: Móznosti pedagógie založené na kompetenciách vo vyučovacom a učebnom procese	633009	ks	9	6,90	62,10	Makádi Mariann: A kompetenciaalapú pedagógia lehetőségei a tanítási-tanulási folyamatban/Makádi Mariann: Móznosti pedagógie založené na kompetenciách vo vyučovacom a učebnom procese - 9 ks. Jednotková cena 6,90 Eur. Školiaci materiál na realizáciu činnosti v rámci aktivity 2.1. Využitie pre projekt: odborná literatúra pre učiteľov v rámci aktivity 2.1. využívaná ako štúdiálny materiál počas prípravnej fázy a vyučovania vybraných predmetov. Obstarávaný na základe zákona č. 25/2006 o VO. Spôsob stanovenia ceny: prieskum trhu.	2.1.	
4.5.5.	Príspevky pre frekventantov 2 - Učiteľ 1	637009	osobohodina	60	5,13	307,80	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 1 podľa Kurzu Anglického jazyka v rozsahu 60 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 532 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 5,13 Eur	2.1.	
4.5.6.	Príspevky pre frekventantov 2 - Učiteľ 2	637009	osobohodina	60	5,78	346,80	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 2 podľa Kurzu Anglického jazyka v rozsahu 60 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 599 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 5,78 Eur	2.1.	
4.5.7.	Príspevky pre frekventantov 2 - Učiteľ 8	637009	osobohodina	50	8,07	403,50	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 8 podľa kurzu pre rozvíjanie kompetencií učiteľov dejepisu v rozsahu 50 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 836,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,07 Eur	2.1.	
4.5.8.	Príspevky pre frekventantov 2 - Učiteľ 9	637009	osobohodina	30	8,84	265,20	Výdavok zahŕňa náhradu mzdy frekventanta - Učiteľ 9 podľa kurzu pre rozvíjanie kompetencií učiteľov biológie v rozsahu 30 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: pri určení hodinovej mzdy sa vychádza z aktuálnej hrubej mzdy 915,50 Eur / 168 hodín x 1,352 odvody x 1,2 valorizácia = 8,84 Eur	2.1.	
4.5.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					27 374,20			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						121 540,92			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1. Nepriame výdavky***	19723,75	19,37	20,00%	z priamych výdavkov

2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie z didaktické prostriedky (priame výdavky)	29 691,78	29,16	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 600,00	28,39	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	4 968,00	4,88	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	65669,64	62386,16	3283,48
3.	2013	50804,94	48264,69	2540,25
4.	2014	5068,34	4814,92	253,42
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	121542,92	115465,77	6077,15
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 2 k Dodatku č.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU

Cieľové skupiny projektu

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
1. Žiaci Základnej školy Lajosa Tarczyho s VJM Chotín.	Prvou cieľovou skupinou projektu sú všetci žiaci Základnej školy Lajosa Tarczyho s VJM v Chotíne. <i>Veľkosť:</i> Veľkosť tejto cieľovej skupiny je 96 (údaj o počte žiakov v školskom roku 2010/2011). V školskom roku 2011/2012 bude zapísaných 9 prvákov, takže sa počet cieľovej skupiny zmení na 91. <i>Predpokladaná veková štruktúra:</i> Vek žiakov je od 6-15 rokov. <i>Pohlavie:</i> Podľa pohlavia: počet dievčat je 43, počet chlapcov 53. <i>Geografické umiestnenie:</i> Podľa dochádzkovej vzdialenosti môžeme žiakov rozdeliť na domácich- z obce Chotín, ktorých počet je 82 a tých, ktorí dochádzajú z okolitých obcí, tých je 14. Sú to obce Moča - 17,5 km, Radvaň nad Dunajom - 13,9 km, Virt - 10,1 km, obec Marcelová - 5,1 km a 2 žiaci dochádzajú z okresného mesta Komárno - 12,7 km. Priemerný počet žiakov je jednej triede je 11. <i>Sociálno-ekonomický status:</i> Počet integrovaných žiakov je spolu 6 a zo sociálne znevýhodneného prostredia sú traja žiaci. <i>Zdravotné postihnutie:</i> Žiadny zo žiakov nie je telesne postihnutý. <i>Etnická príslušnosť:</i> Všetci žiaci okrem jedného deviata hlásiaceho sa k nemeckej národnosti sú ostatní maďarskej národnosti.
2. Učitelia Základnej školy Lajosa Tarczyho s VJM Chotín.	<i>Veľkosť:</i> Veľkosť cieľovej skupiny učiteľov Základnej školy Lajosa Tarczyho s VJM v Chotíne je 9. <i>Pohlavie:</i> Podľa pohlavia sa na projekte zúčastnia len ženy. <i>Geografické umiestnenie (dochádzka učiteľov):</i>

	- z domácej obce Chotín sú: 6 učiteľiek, - z Marcelovej (5,1 km): 2 učiteľky, - z okresného mesta Komárno: 1 učiteľka. <i>Vekové zloženie:</i> Vo veku od 20-40 rokov je 5 žien, vo veku od 40-50 sú 3 ženy a viac ako 50 rokov má 1 žena. <i>Socio -ekonomické postavenie:</i> Celú cieľovú skupinu môžeme zaradiť medzi strednú vrstvu. <i>Vzdelanostná úroveň:</i> Podľa vzdelanostného zloženia je celá skupina učiteľov vysokoškolsky vzdelaná (8 učiteľov má akademický titul magister a jedna učiteľka má titul bakalár). <i>Etnická príslušnosť:</i> Všetci učitelia sa hlásia k maďarskej národnosti. <i>Zdravotné postihnutie:</i> Nikto nemá zdravotné postihnutie.
--	---

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Inovácia vyučovacích hodín zavádzaním IKT techniky na prvom aj druhom stupni
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2012 – 30.04.2014
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovými skupinami aktivity sú žiaci ZŠ v počte 96 (počet podľa aktuálneho počtu žiakov v školskom roku 2010/2011) a učitelia ZŠ v počte 9. Z celkového počtu žiakov je 43 dievčat a 53 chlapcov. Z celkového počtu učiteľov sú všetky ženského pohlavia. Najdôležitejšími charakteristikami relevantnými pre aktivitu sú: počet integrovaných žiakov je spolu 6, zo sociálne znevýhodneného prostredia sú 3 žiaci, žiadni zo žiakov ani z učiteľov nie je telesne postihnutí. Vek žiakov je od 6-15 rokov, vek učiteľov je od 24-57, celá skupina okrem jedného žiaka hlásiaceho sa k nemeckej národnosti sa všetci hlási k maďarskej národnosti. Socio- ekonomický status cieľovej skupiny učiteľov je na približne priemernej celospoločenskej úrovni (nie sú to učitelia s patriaci do nízkeho socio -ekonomického statusu).
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	
Podrobný popis aktivity č. 2	

Názov aktivity	2.1 Tvorba a inovácia učebných materiálov a učebných osnov prostredníctvom nových metód vzdelávania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2012 – 30.04.2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	- Žiaci druhého stupňa základnej školy. Celkový počet žiakov (údaje podľa škol. roka 2010/2011) je 55, z toho 23 dievčat a 32 chlapcov. Vek 9-15 rokov. Národnosť: 54 maďarská, 1 nemecká. Zdravotné postihnutie:0.

	- Učiteľky v počte 4. Pohlavie: ženské. Ukončené vzdelanie: vysokoškolské II. stupňa:3, I.stupňa:1. Vek: od 24 do 45 rokov. Zdravotné postihnutie: 0.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	